cipiat. Ecclesiam Sancti Amantii, qua3sita est in su-

burbio Tullensi; et donum altaris, quod Pipo bona;
memoriae TuDensis episcopus, rogatu Hugonis ar-
chidiaconi et cantoris, vobis contulisse dignpscilur,
cum determinatione parochialus, videlicet a porta
priori Burgo claudente, nbi pars rivuli Angruxia
ipsi muro profluit, et sicuti murus totum Burgum
occupat et ambit, et exterius quaqua versum habi-
latiosit insinistra parte, siculi via dividit versus

meridiem, usque ad rivulum Iserella , ipsaque Ise-
rella cursum suum dirigit versus orientem in lseva

parte,usquead viam publicam.ubi extrinsecus por-
133de Cvel admisceturrivulo Angruxias.De reddili-
bus ejusdem ecclesia3 quadraginta solidos, ad fra- (
trum vestituram deputatos, etiam per lolum annum

-duaspartes oblationum eliam eleemosynarum ejus-
dem ecclesia, atque juxlaea qua3a sanctissimis
praadecessoribus nostris apostolicis cardinalihus
sanctas Romana3Ecclesi*, vel ponlificibus Tullen-
sibtis exinde statula sunt, prascipue pro dilectione
et veneratione reliquiarum sanctorum Apostolorum
Petri et Pauli, quibus ipse locus insignis habetur,
et veneratur auclorilate apostolica.

Confirmamus, et ratum atque inconvulsum futu-
ris teaiporibus manere decernimus, et perpetuum
Silentiura indicimus, et omni calumnia pro jam di-
«ta ecclesia Sancti Amantii cessante, eumdem locuin
cum suis appendiciis vestrum monasteriuni quiete
possideat, pisesenti sanclione statuimus. Ecclesiam I
de Bonein; capellam de Doolvilla, et tam dona alta-
rium, quam decimas majores et minores earumdera
ecclesiarum. Ecclesiam de Puryeis, cum altari et
medietate tam decimarum quam eleemosyna--
rum, qua3pro defunclis dantur. Pra3terea medieta-
Cemomnium eorum qua; in nalivitate sancta3 Ma-
na3, lam in vigilia quam in festo altari offerentur.
Ecclesiara de Blaviniaco, cum dolalilio, et tribus

capellis, et altaribus de Monz, Magaico, Bibiniaco.
ln Blayiniaco omnes decimationes tara majores
quam roinores. In Nativiiate Domini, in Pascha, et
in festo Sancti Medardi; oblationum duas partes.
ApudMonzdecimas omnes, exceptis trium hominum
deciniEs.

\ Apud Biliniacum, et apud Jaiacum, omnium deci-
mationutn medietatem. Ecclesiam de Pamiaco su-

pra Mosam, cum altari, et quatuor parles majorum
decimarum ejusdem ecclesia:, minorum vero medie-

tatem.In dotalitio quoque ejusdem ecclesia3,medie-
tatem in oblationibus per annum; in eleemosynis
defunctorum medietatem. Ecclesiam de Luzda.cum

altari, el tertiam partem omnium decimarum, et

medietatem dotalitii. Ecclesiam de Beverone, cum

altari, dotalilium ejusdem, et census alrii, cum in-

tegritate decimarum etiam ejusdem ecclesias tres

paites. Ecclesiam de Odelincurt, cum altari et me-

dietatem omnitim decimarum dotalitii, eliam et

censns alrii niedielatem. Ex dono Simonis duciset

Aleidis uxoris suae, Matlhseo filio suo concedente,
B

alpdium de Monce, cum molendino ibidera con^

slructo; vineas quas tres fratres Drogo Arnulfus,

Herbeftus et Theodoricus nepps eorum clericus,

ip§i monasierio pietatis intuitu concesserunt. Ex

dono Rainaldi Rufi vineam Marsillin.Prasterea man-

sum in quo ipsum ccenobiura situm est, quietum,
et ab omni exactione immune, alque ab omni banno

sa^culari liberum esse decernimus; ut videlicet

nullus episcopus, autalia persona, iri eonovnmaut

indebitum gravamen vel quamlibet vexationem ex-

ercendi jus habeat

Auctoritate eiiam apostolica prohibemus, ut fo-

rum nundinarum, quod in prato adjacenti mona-

sterio vestro in fesio SanctiMansueti singulis annis

_' agitur, nulli omnino ecclesiasticas SEeculariveper-
sona3a loco in quo modo celebratur , liceal futuris

temporibus reraovere.

Decernitnus ergo utnulli omnino liominum liceat.

sup.radictum monaslerium temere perturbare, aut

ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, mi-

nuere, seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed

illibata omnia et inlegra conserventur, eorum pro

quorum gubernatione et sustentalione concessa

sunt, usibus oronimodis profutura, salva sedis app-
stolica3auctoritate, et dicecesani episcopi canonica

justitia.
Si qua igitur, etc.

Ego Adrianus catholica3Ecclesia; episcopus.
Ego Imarus Tusculanus episcopus.

) Ego Gregorius Sabinensis episcopus.

Ego Guido presbyter cardin. tit. S. Chryspgoni.

Ego Hybaldus presbyter cardin. lit. Sanctas Pra-
xedis.

Ego Ariberius presbyier cardin. tit. Sancla3Ana-

stasia3.

Ego Subaldus presb. cardin. tit. Sanclas Crucis.

Ego Senrica presb. cardin, til. Sanclorum Nerei
ct Achil,

Ego Joannes presb.card. tit. Sanctorum Silvcst.
et Marc.

Ego Guldo diacon. cardin. Sancta3 Maria3inP.or-
ticii.

Ego Joannes diacon, cardin. Sanctorum Sergii et

Bac.
PATROL.CLXXXVIII.

'
hk
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Ego Gcrardus diacon. card. Sanclas Mariae.

Ego Odo diaconus -cardin. Sancli Nicolai in Car-

cere.
' Datum Roncueapud Sanctuin Pelrum pcr manum

Rolandi, sanctai Romana; Ecclesia3presb. card. can-

cellarii, nildus Febr., indiclione in, Inc Dom. an

1154, ponlif. vero D. Adriani papa; IV an i.

XVII.

Henrico patriarchw Grqdensi el ejus tuccessoribus

primatum archiepiscopatus Jadertini, jusque con-
tecrandi archiepiscopi concedit.

(Roma;, ap. S. Petrum, Febr. 22.)

[MANSI,Coneil., XXI, 821.]

ADRIAHUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri HENRICOGradens. patriarch* ejusquc

successoribus canonice subslituendis in pcrpe»

tiium.

Ne passim et indiscrete sibi omnes Ecclesia3om-

nia vindicarent, eonsulta salis, utilique santtorura

Patrum deliberalione sanxit auctoritas, ut alisealiis

praerogativa dignitatis excellerent, et eistam judi-

candi auctoritate, quam potcstate corrigendi prases-

sent. Supcr omnes autem ex superni dispositione
consilii sacrosancta esl RomanaEcclesiaconsiiluta,

ad cujus examen universaruin ecclesiarum negotia

referrentur, et cujus staluta universa inultitudo fi-

delium sequeretur. Hsec nimirum ex indtilto a pri-

ma fundatione Eeclesias in B. Petro apostolorum

principe privilegio statum omnium ecclesiarum pro-

vida consideratione disposuit, et quoties expedire

cognovit, alias aliis ad ampliorera curam earum ha-

Jjendarum statuit pra;emiiiere. lnde est quod nos ho-

nestatem, acprridentiam ttiam, et devotionis since-

riialem, quatii erga sacrosanclam Romanam. Eccle-

siam semper habtiisse dignoseeris, attendentes, et

rie conTraissa:reginiini et pHspOsitionituseGraden.

Ecclesia, quaide benignitate aposlolic» sedis pra;-

rpgativa gaudet hpnbfis, ex brevitate patriarcha-

tuuiri inferius et abjectius valeat apud simpliciores

haberi, ad ampliarida m digiiilatera ipsius, prima-

tum ei super Jaderlinum archiepiscopatum,-et epi-

scopatus ipsius apostolica auctoritate concedimus,

et tarii te quam successpres tuos, Jadertino archi-

episcopo et episcopis ejus, qui pfb tertippre fue-

rint,, dignitate primattis pra^sidere statuimus, et

coiisecilaiionis; miintis eidem afcniepiscopb impar-

tifi, RbriTaribqtiideiri ppntifici traditibne pallii rb-

servata. XJtigilur ha3Cnostra constitutio firnia in

perpetuum et inconcussa permaneat, eam scripti

noslri pagina coraraunimus, et auctoritate apostoli-
•ca cohfirraamus:.

Decernimus ut nulli unquam hominum Hceat

hanc paginam nostra; conslitutionis iet confirmatio-

nis infringere, vel ei modis quibuslibet Contraire,

salva inomnibus apost. sedis auctoritaie.

Si quis autem id attentare prajsumpserit, secundo

terliove commonitus, nisi reatum suum congrua

satisfactione Ciirrexerit, potestalis hpnorisque sui

A dignitate careat, reumque se diyino judicio exlslere

de perpetrata iniqiiitate cognoscat, alque in extremo
examine districtas ultioni sribjaceat.

Ego Adrianus catholica; Ecclesia3episcopus.

Ego Gregorius Sabinen. episc.
Ego Guido presb. Card. tlt, S, Chrysogoni.
Ego Hubaldus presb, card. tit. S. Praxedis.

Ego Manfredus presb. cafd. tit. S. Sabina;.

Ego Aribertus presb. card. tit. S. Anastasiae.

Ego Julius pfesb, card. tit. S. Marcelli.

Ego Guido presb. card. tit. Pastoris.

Ego Astaldus presb. card. lit. S. Priscae.

Ego Girarduspresb.card. tit. S. Stephani in Coe-

lio Monte.

Ego Henricus presb. card. til. SS. Nerei et Achil-

Blei.

Ego Joannes presb. card.itit. SS. Svlveslri el Mar„-

tini.

Ego Guido diac. card. S. Maria; inPorticu.

Ego Jo. diac.xard. SS. Sergii et Bacchi.

Ego Gerardus diacpn, cardin. S. Marias in Via

Lata.

Ego Oddo diac. cardin. S .Nicolai in Carcere Tul-

liano.

Datum Roma; tip. S. Pelrum, pef manumRolandi,
S.A. E. card. etcancell., yiii Kal. Marlii, ind. m,
Incarn. Dom. au, US4,jionUficalus vpro D, Adriani

papa; iy an. i.

xvm.

fj Ad Jaderlinum archiepiscqpum. —<Certiorem -eum
facit de iis que disposueral ,ut Gradensem pa-
triarcham suum primatem agnoscerel.

(Roma3, ap. S. Petrum, Tebr. 22.)
. [MANSIVConci/.,XXI, 822.]

ADRUSUSepiscopus, servus servbrum Dei, vene-

rabili ffatri [LAMPRIDIO]Jaderlino archiepiscopo,

ejusque suffraganeis episcopis, salutem et sposio-
licam benedictionem.

Quoniam sacrosancta Romana Ecclesia unlversa-
runi ecclesiarum caput et uiater est, vel reraotione
obsistente terrarum, vel multiplicilate impediente

negotiorum quarumdam ecclesiarum necessiialibus,
nort tam.facile potest, vAbportet, aiiquando consu-

lere; ideo aliarum ecclesiarum, qua; ampliorem

Q curain illis iihpenderent, stiper eas inslitutos, et
'

discretos tinn providos viros in partem sua; con-

suevit sollicitudinis evocare. Hujus itaque rei nos

considerattone inducti lunl qula dignitatem Graden.

EcCiesia; dignum duximus ampliare, lum quia ulile

vobis, et temporaliteT et spiritualiter esse prospexi-
mus habere prope vos, a quo et in dubiis magiste-
rium, et in necessilatibus solatium recipere valealis:

venerabilem Iratrem noslrum Henricum Granden-

sem patriarcham primatem vestrum duximus sta-

tuendum, et Graden. Ecclesias dignitatem primalus
ecClesiis yestris declaravimus de ca3tero praisidere.

Eapfbpter per prsesentia vobis scripta mandamus,

quatenus eumdem palriarciiam amodo primatem ve-

strum liumiliter habeatis, et siculi primati yestro
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exhibeatis ei obedienliara et honorem. Ad magnum i

quidem profeclum vestrum, annuente Domino,per-